
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 12/CRFI, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016 
 

 Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  
Telefone: (61) 2103-2345 

1/10                                                                                 www.ifb.edu.br 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA 

RESERVA DE VAGAS REFERENTE AO EDITAL Nº 12/CRFI, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016 
 

SELEÇÃO 2017/1 
PROCESSO SELETIVO PARA CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA CAMPUS RIACHO 

FUNDO 
 

O Diretor Geral Sérgio Barbosa Gomes do Campus Riacho Fundo do IFB, nomeado pela Portaria nº 597, 

de 14 de abril de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 15 de abril de 2014, no uso das atribuições 

legais e regimentais, resolve: 

1. DA DIVULGAÇÃO 

1.1. Divulgar, no ANEXO I, o resultado preliminar da análise da documentação comprobatória da reserva 

de vagas, conforme o item 9.3 do Edital nº 12/CRFI/IFB, de 14 de outubro de 2016. 

2. DOS RECURSOS 

2.1. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar da análise comprobatória da 

reserva de vagas. 

2.2. A interposição de recurso acontecerá, apenas presencialmente na Coordenação de Registro 

Acadêmico Campus Riacho Fundo, conforme quadro abaixo. 

LOCAL DATA ENDEREÇO HORÁRIO 

Registro Acadêmico do 

Campus Riacho Fundo 
21 e 22/11/2016 

Avenida Cedro. QS 16 Área Especial 15 -

71282-006 Riacho Fundo I 
 Das 9h às 19h 

2.3. Não será admitida a apresentação de novos documentos no prazo de recurso. 

2.4. A interposição de recurso poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração 

específica assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do 

documento de identidade original do procurador e a cópia da identidade ou certidão de nascimento do 

candidato. 

2.5.  Não serão aceitas documentações bem como a interposição de recursos entregues via postal, fax 

e/ou correio eletrônico. 

3. DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DA COMPROVAÇÃO DE RENDA 

3.1.A homologação do resultado final da análise comprobatória da reserva de vagas será 

disponibilizada na página do IFB (https://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento) e na 

Recepção do Campus do curso pretendido a partir das 18h da data provável de 25 de novembro 2016. 

3.2. O candidato que não entregar a documentação ou não conseguir comprovar a condição necessária para 

concorrer pela reserva de vaga escolhida no ato da inscrição, perderá o direito a vaga, concorrendo apenas 

pelas vagas da ampla concorrência. 

 4. DISPOSIÇÕES GERAIS 

4.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que, atualmente, o 

endereço e o telefone do Campus Riacho Fundo do IFB são o informado a seguir: 

 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 12/CRFI, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016 
 

 Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  
Telefone: (61) 2103-2345 

2/10                                                                                 www.ifb.edu.br 

CAMPUS ENDEREÇO TELEFONE 

Riacho Fundo Avenida Cedro. QS 16 Área Especial 15 -71282-006 Riacho Fundo I (61) 2103-2341 

4.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do Campus especificados no quadro 

acima. 

4.3. É responsabilidade dos candidatos acompanhar todas as etapas do processo seletivo, atender a 

quaisquer comunicados, aviso oficial ou norma complementar publicada pelo IFB. 

4.4. São meios oficiais de comunicação com os candidatos os endereços eletrônicos http://www.ifb.edu.br 

e https://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento. 

4.5. Os casos omissos serão julgados pela Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus Riacho 

Fundo. 

 

Brasília, 18 de novembro de 2016. 

 

 

 
ORIGINAL ASSINADO 

SÉRGIO BARBOSA GOMES 
Diretor Geral do Campus Riacho Fundo 

Portaria nº 597, de 14/04/2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/
https://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 12/CRFI, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016 
 

 Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  
Telefone: (61) 2103-2345 

3/10                                                                                 www.ifb.edu.br 

ANEXO I 

 RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA 

DE VAGAS – CAMPUS RIACHO FUNDO 

 

 

 

 

Noções Básicas de Lógica Matemática  

Reserva de vagas para candidatos que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas 

públicas (EP/EM) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Lorranne Godoy Reis Não apresentou documentação 

Kleber Fagundes de Souza Não apresentou documentação 

Deborah Christyna Soares de Almeida Não apresentou documentação 

Welbert Faria de Albuquerque Não apresentou documentação 

Gabrielle Francês Campos Não apresentou documentação 

Isamara Cardoso do Nascimento Não apresentou documentação 

Elandia Costa dos Santos Não apresentou documentação 

Maria Vanessa da Silva Não apresentou documentação 

Thayane Monteiro Laurindo da Silva Não apresentou documentação 

Ingred Nathally Alves de Menezes Não apresentou documentação 

Luis Felipe Rocha da Cruz Não apresentou documentação 

Paulo Vanny dos Santos Silva Não apresentou documentação 

Sandra Correia de Oliveira Não apresentou documentação 

Adryany Ferreira dos Santos Não apresentou documentação 

Durvalina da Silva Neves Não apresentou documentação 

Sara Jane Amancio de Sousa Não apresentou documentação 

Alaine Isabely Pereira e Silva Não apresentou documentação 

Marivania Neves da Silva Não apresentou documentação 

Vinicius Willer Alencar Haas Não apresentou documentação 

Solange da Silva Costa Não apresentou documentação 

Suzana Robera Gonçalves de Alencar Não apresentou documentação 

Biltis Braga Souza Não apresentou documentação 

Lawrence Vinicius Soares de Souza Não apresentou documentação 

Antonio Gomes da Costa Neto Não apresentou documentação 

Eteh de Assunção Bastos Não apresentou documentação 

Gisele Gomes Batista Não apresentou documentação 

Cleiciane de Brito Rodrigues Não apresentou documentação 

Suiara Oliveira de Souza Não apresentou documentação 

Janilton Arruda Siqueira Não apresentou documentação 

Aira Lima Soeiro de Assis Não apresentou documentação 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 12/CRFI, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016 
 

 Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  
Telefone: (61) 2103-2345 

4/10                                                                                 www.ifb.edu.br 

Noções Básicas de Lógica Matemática 

Reserva de vagas para pessoas com deficiência (PCD) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Stefanny Pauliene Araujo Torres Não apresentou documentação 

Mareval Soares Rocha Não apresentou documentação 

Luiz Alberto Mangabeira Não apresentou documentação 

Gyselle Alesandra da Silva Não apresentou documentação 

Alane Carneiro da Silva Não apresentou documentação 

    

Noções Básicas de Lógica Matemática 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas (PPI) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Robertth Moreira de Jesus Não apresentou documentação 

Ana Carolina Nascimento Não apresentou documentação 

Leide Daiane Ribeiro Braga da Costa Não apresentou documentação 

Vanessa Lima de Albuquerque Não apresentou documentação 

Geovana Cunha Neres Pereira Não apresentou documentação 

Rhana Chaves Não apresentou documentação 

Sérgio de Queiroz Mesquita Júnior Não apresentou documentação 

Lucas da Silva Sousa Não apresentou documentação 

Danilo Lima da Costa Não apresentou documentação 

Denizia Sergio Alcantara Não apresentou documentação 

Danielle Ferreira Tenorio Não apresentou documentação 

Pollyanna Marques Mendes Não apresentou documentação 

Renata Gabriella Ribeiro Ferreira Não apresentou documentação 

Nayanne Souza Rocha Não apresentou documentação 

 

Formação Básica em Línguas Brasileiras de Sinais - LIBRAS Básico 

Reserva de vagas para candidatos que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas 

públicas (EP/EM) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Kenya Matos Santana Não apresentou documentação 

Gabriela de Sousa Cardoso Não apresentou documentação 

Katia Selenita Martins de Souza Reserva comprovada 

Mônica Vieira dos Santos Soares Reserva comprovada 

Amanda Cristina Lima Não apresentou documentação 

Thatielle Barbosa Sales Não apresentou documentação 

Meire Aparecida Freire da Silva Reserva comprovada 

Emerson Madson Megeredo Leal Não apresentou documentação 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 12/CRFI, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016 
 

 Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  
Telefone: (61) 2103-2345 

5/10                                                                                 www.ifb.edu.br 

Marília Beatriz Araujo Corrêa Não apresentou documentação 

Valéria Cristina de Oliveira Araujo Não apresentou documentação 

Jeane Rocha dos Santos Não apresentou documentação 

Raquel Pereira de Santana Nunes Não apresentou documentação 

Maria Vasconcelos de Oliveira Não apresentou documentação 

Elysa Damas Não apresentou documentação 

Merinalva Rodrigues Benvindo Reserva não comprovada 

Jessica Tavares dos Santos da Cruz Não apresentou documentação 

Samantha Hiroko Oliveira Asan Não apresentou documentação 

Patricia Gaudencio Beserra Não apresentou documentação 

Enddio Vinnicius Lima Cruz Não apresentou documentação 

Miriam Ferreira da Silva Ximenes Não apresentou documentação 

Alice da Luz Ferreira Brito Mendes Não apresentou documentação 

Oliidia Aparecida Gomes Não apresentou documentação 

Davi Lucas Macedo Neves Cruz Reserva comprovada 

Thayne Castro Silveira Não apresentou documentação 

Vanessa Santos Não apresentou documentação 

Juliana Ramos Oliveira Não apresentou documentação 

Andressa Maria de Sousa Borba Não apresentou documentação 

Karoline Lins Guedes Pereira Moreira Não apresentou documentação 

Almirlane Fontes da Silva Não apresentou documentação 

Tainá da Silva Souza Não apresentou documentação 

Maria Paula Bastos Dias Não apresentou documentação 

Alan Jerônimo Gomes Não apresentou documentação 

Thaynara Rodrigues de Brito Não apresentou documentação 

Sarah Alves dos Reis Não apresentou documentação 

Allyce Quitéria Divino Ribeiro Reserva comprovada 

Maria Ildeneide Andrade Não apresentou documentação 

Vera Lucia Araujo Feitosa Não apresentou documentação 

Dilnara Dayanne Santos da Silva Não apresentou documentação 

Caroline Henrique Dias Camelo da 

Silva 

Não apresentou documentação 

Marina Leite Maia Não apresentou documentação 

Ríllary Ohana Souza de Melo Não apresentou documentação 

Joice Larisse Alcantara Chaves Não apresentou documentação 

Josiane Alves Silva Reserva comprovada 

Patrick Nazareno de Souza Campos Não apresentou documentação 

Jose Ribamar Pereira Filho Não apresentou documentação 

Sueny Rodrigues dos Santos Não apresentou documentação 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 12/CRFI, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016 
 

 Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  
Telefone: (61) 2103-2345 

6/10                                                                                 www.ifb.edu.br 

Emilly Cavalho Silva Não apresentou documentação 

Ieda Maria Cardoso Leal dos Santos Não apresentou documentação 

Ana Lucia de Souza Braga Não apresentou documentação 

Michelle Alves Oliveira Não apresentou documentação 

Samara Maria Lima Praciano Não apresentou documentação 

Kelly Cristina Maia Sardinha de 

Souza 

Não apresentou documentação 

Vitor dos Santos Souza Não apresentou documentação 

Ana Carolina Marques Fernandes Não apresentou documentação 

Elimara Moreira dos Santos Dutra Não apresentou documentação 

Najara Lissandra Firmino Matos Reserva comprovada 

Adriano Gomes Ferreira Não apresentou documentação 

Tatiane Carvalho Assuncao Não apresentou documentação 

Marissol Amorim de Souza Sampaio Não apresentou documentação 

Daniela Ferreira dos Santos Reserva comprovada 

Victor Oigres Oliveira Dias da Silva Reserva comprovada 

Flávia Pereira de Lima Não apresentou documentação 

Joelma Maria de Lima Não apresentou documentação 

Maria Lucia dos Santos Não apresentou documentação 

Maria do Carmo Matos de Melo Não apresentou documentação 

Barbara Kedma Bezerra Lopes Não apresentou documentação 

Deise dos Santos Barbosa Não apresentou documentação 

Leonardo Viana Francelino Não apresentou documentação 

Elaine Gonçalves de Souza Não apresentou documentação 

Jádyna Thaynara de Sousa Pessoa Não apresentou documentação 

Rosiene Alcantara de Souza Santos Não apresentou documentação 

Lucas dos Anjos Nascimento Não apresentou documentação 

Naiara Correa Peres Não apresentou documentação 

Eveline Cardoso Brito Damasceno Não apresentou documentação 

Iuri Ramon Ramos Neves Não apresentou documentação 

Sandra Regina Rodrigues Peixoto Não apresentou documentação 

Paula Rayana dos Santos Barbosa Não apresentou documentação 

Guilherme Saraiva Rocha Não apresentou documentação 

Aline Martins de Medeiros Não apresentou documentação 

Ana Carolina Chaves Costa Não apresentou documentação 

Maurentino Abadia Marra Rodrigues Reserva comprovada 

Ronaldo César Bontempo Não apresentou documentação 

Carlos José Bezerra da Costa Não apresentou documentação 

Liziane Aparecida Silva Ferreira Não apresentou documentação 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 12/CRFI, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016 
 

 Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  
Telefone: (61) 2103-2345 

7/10                                                                                 www.ifb.edu.br 

Maria Eduarda de Almeida Lawall 

Nunes Vianna 

Não apresentou documentação 

Vitoria Silva dos Santos Não apresentou documentação 

Jaciara Rodrigues Lima Não apresentou documentação 

Marcilene Pereira Barbosa Reserva comprovada 

Lorena Teixeira da Rocha Não apresentou documentação 

Roberta Bispo Costa Não apresentou documentação 

Marisa Mariko Umetsu Não apresentou documentação 

Michelle Elaine Oliveira Domingues Não apresentou documentação 

Vitor Henrique Pereira Primo Não apresentou documentação 

Karen Carolina Calazans Naves Não apresentou documentação 

Wesley Lopes de Macedo Não apresentou documentação 

Lian Cynthia de Oliveira Não apresentou documentação 

Angela Marques da Silva Não apresentou documentação 

Polliana Araújo Castro Não apresentou documentação 

Jessé Marques Lima Costa Não apresentou documentação 

Lorena Neiva Rocha Não apresentou documentação 

Denieli Alves de Castro Não apresentou documentação 

Claudia Salvador da Silva Não apresentou documentação 

Gisele Alves Duarte Gonçalves Reserva comprovada 

Viveny Gabrielly de Queiroz Melo Não apresentou documentação 

Taline Ferreira Araujo Não apresentou documentação 

Amanda de Macedo Lessa Não apresentou documentação 

Formação Básica em Línguas Brasileiras de Sinais - LIBRAS Básico 

Reserva de vagas para pessoas com deficiência (PCD) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Marcia Costa do Nascimento Dias Não apresentou documentação 

Thiago Lira da Silva Não apresentou documentação 

Maria das Graças Silva Não apresentou documentação 

Jose Vanderson de Sousa Silva Reserva comprovada 

Eliana Gonçalves da Cunha Reserva não comprovada 

Formação Básica em Línguas Brasileiras de Sinais - LIBRAS Básico 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas (PPI) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Orlando Bezerra Ferreira Reserva comprovada 

Rayane Iara Pereira Fernandes Não apresentou documentação 

Rafael Souza Osmar Amorim Não apresentou documentação 

Andréia Gomes da Silva Reserva comprovada 

Jéssyca da Silva de Oliveira Não apresentou documentação 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 12/CRFI, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016 
 

 Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  
Telefone: (61) 2103-2345 

8/10                                                                                 www.ifb.edu.br 

Jhonadabeluan Andrade de Azevedo 

Oliveira Santos 

Não apresentou documentação 

Maria de Fátima de Abreu Lima Não apresentou documentação 

Fabiana Braga Castro Machado Não apresentou documentação 

Carla Brito de Souza Não apresentou documentação 

Emanuelle Veras da Silva Não apresentou documentação 

Aldeide de Sousa Martins Reserva comprovada 

Maria do Socorro Oliveira Não apresentou documentação 

Jailson Joaquim Rodrigues Reserva comprovada 

Conceição de Maria Costa Prado Não apresentou documentação 

Leticia Ferreira de Lima Bomfim Reserva comprovada 

Erineida Pires Ferreira Lima Não apresentou documentação 

Deysianne Oliveira Bomfim da Silva Não apresentou documentação 

Carlos Alexandre Bezerra Ferreira Não apresentou documentação 

Beatriz Lima Mota Não apresentou documentação 

Matheus Eduardo de Souza da Silva Não apresentou documentação 

Daniela Lima da Costa Não apresentou documentação 

Dalvanice Flora de Souza Silva Não apresentou documentação 

Israel Dias dos Anjos Não apresentou documentação 

Priscilla Renata de Lima Tavares Não apresentou documentação 

Walison Rodrigues Coelho Não apresentou documentação 

Elisete Maria Lazaro Pereira Não apresentou documentação 

Lincoln Gonçalves Ferreira Junior Não apresentou documentação 

Evandro Vladiney Silva de Lima Não apresentou documentação 

Giuliana Brilhante Lima Cardoso Reserva comprovada 

Fernanda Letícia Pereira Gonçalves 

do Nascimento 

Não apresentou documentação 

Geane Gomes da Siva Reserva comprovada 

Tamires Coelho Oliveira dos Santos Reserva comprovada 

Rodrigo Carvalho Barroso Não apresentou documentação 

Leticia Nascimento Mascarenhas Não apresentou documentação 

Juliana Araujo Corrêa Não apresentou documentação 

Taize Pereira dos Santos Não apresentou documentação 

Luiz Ricardo de Sousa Pereira Não apresentou documentação 

Janaína Gomes de Souza Não apresentou documentação 

Regina Licia Souza Fagundes Não apresentou documentação 

Ilza Maria Reis Chagas Não apresentou documentação 

Jolicia Oliveira de Souza Não apresentou documentação 

Jéssica Luiza Alves Euzebio Não apresentou documentação 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 12/CRFI, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016 
 

 Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  
Telefone: (61) 2103-2345 

9/10                                                                                 www.ifb.edu.br 

Ronaldo Soares da Silva Não apresentou documentação 

 

Formação Básica em Línguas Brasileiras de Sinais - LIBRAS Intermediário 

Reserva de vagas para candidatos que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas 

públicas (EP/EM) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Sabrina de Magalhães Lisboa Não apresentou documentação 

Keilla Karen dos Santos Barbosa Não apresentou documentação 

Jéssica Alves da Silva Não apresentou documentação 

Amanda da Silva Moreira Reserva comprovada 

Tatiane Honorio da Silva Rocha Reserva comprovada 

Jefferson André Lopes Barbosa Não apresentou documentação 

Glaucia Beatriz Silva de Oliveira Não apresentou documentação 

Shirley Sueli Gomes dos Santos Não apresentou documentação 

Rosilane S Resende Não apresentou documentação 

Ângela Maria do Nascimento Oliveira Não apresentou documentação 

Cassia Regina Ferreira da Silva Não apresentou documentação 

Nilza Borges Santos Não apresentou documentação 

Alex Junio da Silva Sousa Não apresentou documentação 

Fabio Veiga da Silva Não apresentou documentação 

Sarah Moura de Oliveira Tavares Não apresentou documentação 

Rayane de Lucena Almeida Não apresentou documentação 

Fabiana de Oliveira Não apresentou documentação 

Daniela de Souza Vasconcelos Car-

doso 

Não apresentou documentação 

Isabella Paula de Moura Não apresentou documentação 

Walklemison de Oliveira Não apresentou documentação 

Yasmin Caroline Oliveira de Macedo Não apresentou documentação 

Samantha Barbosa Silverio de Castro Não apresentou documentação 

Vilma do Nascimento Reis Não apresentou documentação 

Fernanda Nascimento de Brito Não apresentou documentação 

Laudiceia Monteiro Araujo Assis Não apresentou documentação 

Luzanina Gomes Luz Não apresentou documentação 

Celia Lucia Clemente da Silva Não apresentou documentação 

Sandra Chimpliganond Borborema Não apresentou documentação 

Amelia Miriam Alves Ferreira Não apresentou documentação 

Karina Torres Sampaio Reserva comprovada 

Luciana Sousa de Oliveira Reserva comprovada 

Maria Dasdores de Moura Silva Não apresentou documentação 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 12/CRFI, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016 
 

 Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  
Telefone: (61) 2103-2345 

10/10                                                                                 www.ifb.edu.br 

Rascamy Chaves de Sousa Tavares 

Neves 

Não apresentou documentação 

Camila Michelle Viana Lourenço Não apresentou documentação 

    

Formação Básica em Línguas Brasileiras de Sinais - LIBRAS Intermediário 

Reserva de vagas para pessoas com deficiência (PCD) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Ivoney de Sousa Schroeder Não apresentou documentação 

Cristina Cardoso de Moura Batista Não apresentou documentação 

    

Formação Básica em Línguas Brasileiras de Sinais - LIBRAS Intermediário 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas (PPI) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Natália Porcinio da Silva Não apresentou documentação 

Deiviane de Souza Cirineu Não apresentou documentação 

Andrea da Costa Leite Não apresentou documentação 

Marcel da Silva Palhares Reserva comprovada 

Fabio Atila Lima Pessoa Não apresentou documentação 

Carlos Henrique de Castro Seara Não apresentou documentação 

Vanusa Almeida Oliveira Não apresentou documentação 

Raquel Alves de Souza Não apresentou documentação 

Lucas Gomes Não apresentou documentação 

Eduardo Carlos Sousa Não apresentou documentação 

 

FINAL DO DOCUMENTO 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/

